АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020                                                                                                                            № 9-п

п. Юбилейный

	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2020 год

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 24.07.2007г. №211-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия экстремизму»:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2020 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации.
	Глава муниципального образования                                                                     Н.Н.Петухова

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования
Юбилейный сельсовет

от 03.02.2020 № 9-п

План
мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Финансирование
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Без финансирования
	Администрация МО Юбилейный сельсовет

	2
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждения террористических актов, поведения в условиях возникновения ЧС через СМИ, на сходах граждан и на официальном сайте администрации МО Юбилейный сельсовет в сети Интернет
	постоянно
	Без финансирования
	Администрация МО Юбилейный сельсовет

	3
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием    людей, социально значимых объектов
	30 июля
	Без

финансирования
	глава администрации, участковый уполномоченный (по согласованию), МБУ КДЦ «Юбилейный», МБОУ «Юбилейная СОШ», МБОУ Жуламансайская ООШ»

	4
	Распространение среди читателей   библиотеки информационных материалов, содействующих повышению   уровня толерантного сознания молодежи, укреплению межнационального и межконфессионального согласия
	постоянно
	Без

финансирования
	Юбилейная
библиотека

	5
	Цикл мероприятий «Терроризм: сущность и способы противодействия» Организация и проведение разъяснительных занятий с детьми и подростками о России – как многонациональном государстве и необходимости толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных концессий (игры, викторины)
	1 раз в квартал
	Без финансирования
	Юбилейная
библиотека,
КДЦ «Юбилейный»

	6
	Проведение мероприятий, посвященных      Дню молодежи
	июнь
	Без

финансирования
	Администрация сельсовета, МБУ
КДЦ «Юбилейный»

	7
	Проведение мероприятий, посвещенных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Вовлечение молодежи в акции патриотической направленности «Бессмертный полк», «Георгиевские ленточки», «Песни Победы»,«Свеча памяти»
	май
	Без финансирования
	Администрация сельсовета, КДЦ «Юбилейный», МБОУ «Жуламансайская ООШ», МБОУ «Юбилейная СОШ»

	8
	Проведение разъяснительной работы среди молодежи об уголовной и административной ответственности за экстремистскую деятельность.
	ежеквартально
	Без

финансирования
	глава администрации, участковый уполномоченный (по согласованию)

	9
	Выявление фактов распространения фото-, видео - печатной продукции экстремистского характера, направленного на  возбуждение национальной, расовой или религиозной вражды.
	постоянно
	Без финансирования
	Администрация МО Юбилейный сельсовет,

директор МБОУ «Жуламансайская ООШ», директор МБОУ «Юбилейная СОШ», директор МБУ КДЦ «Юбилейный», клубные работники

	10
	Проведение разъяснительных бесед с призывниками по предупреждению возникновения конфликтных ситуаций и неуставных взаимоотношений на национальной и религиозной почве в период прохождения военной службы.
	в период призывной кампании Апрель, октябрь
	Без финансирования
	Глава муниципального образования, военно-учетный работник

	11
	Мероприятия, классные часы, посвящённые Дню народного единства, «Дети Беслана», «Поведение в различных чрезвычайных ситуациях», «Урок мира – терпимость в многонациональной России».
	ноябрь

сентябрь – октябрь

декабрь
	Без финансирования
	директор МБОУ «Жуламансайская ООШ», директор МБОУ «Юбилейная СОШ», директор МБУ КДЦ «Юбилейный», клубные работники

	12
	Родительский всеобуч на тему:

( «Формирование толерантного поведения в семье»;

( «Проблемы нетерпимости и экстремизма в подростковой среде»
	Октябрь

декабрь
	Без финансирования
	Директор МБОУ «Юбилейная СОШ», директор МБОУ «Жуламансайская ООШ»

	13
	Проведение  разъяснительной  работы  среди  населения  путем  распространения  листовок,  памяток, буклетов  и  т.п.
	постоянно
	Без финансирования
	Администрация МО Юбилейный сельсовет,

	14
	Совместно  с  участковым  уполномоченным полиции  проводить  профилактические  меры,  направленные  на  предупреждение,  выявление  и  устранение  причин  и  условий,  способствующих  осуществлению  экстремистской  деятельности.
	постоянно
	Без финансирования
	глава администрации, участковый уполномоченный (по согласованию)

	15
	Мероприятия и митинги, посвященные Дню Победы, Дню России, Дню государственного флага России, Дню народного единства, Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Международному дню толерантности.

май

июнь

август

ноябрь
	Без финансирования
	Директор МБОУ «Юбилейная СОШ», директор МБУ СДК «Юбилейный», клубные работники

	16
	Пропаганда принципов толерантности и семейных отношений в ходе проведения «Дня Матери»
	ноябрь
	Без финансирования
	МБУ СДК «Юбилейный»,             библиотека, администрация

	17
	Тематическая программа «День народного единства»
	ноябрь
	Без финансирования
	МБУ СДК «Юбилейный»,          библиотека, администрация

	18
	Организация и проведение Международного Дня Толерантности (16 ноября)
	ноябрь
	Без финансирования
	МБУ СДК «Юбилейный»,          библиотека, администрация